

Donostia, 2024ko maiatzaren 10a

59/24 PRENTSA OHARRA

EMAKUMEZKOEN ITZULIA ETA MINBIZIAREN AURKAKO LASTERKETAK IGANDEA, MAIATZAK 12

Maiatzaren 12an, igandea, Itzulia Women-Emakumeen Euskal Herriko Itzulia eta Minbiziaren aurkako lasterketak egingo dira. Lasterketa horiek aldaketak eragingo dituzte Dbusen zerbitzuetan hainbat zatitan, **7:00etatik 16:30etara** gutxi gorabehera.

- **5-BENTA BERRI**

07:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era gutxi gorabehera

Boulevard-Legazpi-Hernani okupatuta egongo dira helmuga gunea direlako, azken geltokia Okendo kalean egingo da. **Boulevard 17ko geltokia kendu egingo da.**

9:30etik 11:45era gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia lekualdatuko da, eta Santa Katalina zubian egingo da.

- Antiguo alderantz: **Boulevard 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira** eta Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

- Erdialderantz: **Ondarretako geltokia Esklabetara lekualdatuko da. Zubieta plazako geltokia, Okendoko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 31koa** Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

11:45etik 13:30era

- Antiguo alderantz: **Boulevard 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira** eta Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

- Erdialderantz: ezin izango du Tolosa etorbidetik eta Zumalakarregitik ibili. Amerika plazatik aurrera, Lugaritzetik igoko da eta Santa Katalina zubiraino joango da.

Tolosa hiribideko geltokia eta Zumalakarregikoa, Ondarretakoa, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 31koa, Okendokoa eta Boulevard 17koa kendu egingo dira eta Errotaburu 5era, Foruetara eta Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

- **8-GROS-INTXAURRONDO**

9:30etik 11:45era:

- Erdialderantz: Colon pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Iparragirren egingo du ibilbide bukaerako geldialdia.

Boulevardeko geltokia eta Askatasunaren hiribidekoa kendu egingo dira.

- Intxaurrondo alderantz: ohiko ibilbidea Iparragirretik aurrera.

Boulevardeko geltokia eta Askatasunaren hiribidekoa kendu egingo dira.

11:45etik 13:30era

- Erdialderantz: Colon pasealekura baino ez da iritsiko, eta Mirakruzen egingo du ibilbide bukaerako geldialdia.

Askatasunaren hiribidea 6ko geltokia eta Boulevard 15ekoa kendu egingo dira

- Intxaurrondo alderantz: Mirakruz kaletik Jaialaiko tuneleraino jarraituko du (L31 linearen geltokiak) eta Maisu Arbosetik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Boulevard 15eko geltokia, Askatasunaren hiribidea 19koa, Iparragirrekoa, Zurriolakoa, Groseko anbulatoriokoa eta Nafarroa hiribidea 34koa kendu egingo dira, Mirakruzera lekualdatuko dira.

13:30etik 16:45era:

- Erdialderantz: Boulevard itxita egongo da, hori dela eta azken geldialdia Idiakez kalean egingo du.

Boulevard 15eko geltokia kendu egingo da.

- Intxaurrondo alderantz: ibilbide normala Idiakez kaletik (ibilbide bukaerako geltokia).

Boulevard 3ko geltokia, Boulevard 15ekoa, Boulevard 19koa, Askatasunaren hiribidea 15ekoa, Askatasunaren hiribidea 19koa eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira.

- **9-EGIA-INTXAURRONDO**

9:30etik 13:30era gutxi gorabehera

- Erdialderantz: Santa Katalina zubian egingo du azken geldialdia. (ibilbide bukaerako geltokia).

Euskadi plazako geltokia, Askatasunaren hiribidea 6koa eta Okendo 18koa kendu egingo dira.

- Egiarantz: Santa Katalina zubitik (ibilbide bukaerako geltokia) Egiarantz bere ohiko ibilbideari ekingo dio berriro.

Okendo 18ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 7koa kendu egingo dira.

- **13-ALTZA**

07:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era

- Erdialderantz: Boulevard itxita egongo da. Hori dela eta, azken geldialdia Idiakez kalean egingo du. **Kursaaleko geltokia eta Boulevard 3koa kendu egingo dira.**

- Altza alderantz: ibilbide normala Idiakez kaletik (ibilbide bukaerako geltokia).

Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira.

9:30etik 11:45era:

- Erdialderantz: Colon pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz-Pinudi plazan egingo du ibilbide bukaerako geldialdia.

Kursaaleko geltokia eta Boulevardeko kendu egingo dira.

- Altza alderantz: ibilbide normala Mirakruz-Pinudia.

Boulevardeko geltokia eta Askatasunaren hiribidekoa kendu egingo dira.

11:45etik 13:30era

Erdialderantz:

➤ **13-ALTZA:** Herrerako pasealekutik jaisterakoan, zuzen jarraituko du Txingurrintz (Herrerako tunelean jiratu gabe) eta Garberarantz eta Intxaurrearantz irtengo da, gero Sibiliara, Mons pasealekura, Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta hiribidera, Galtzada Nagusira, eta azkenean Colon pasealekura helduko da.

Herreratik Boulevarderaino arteko geltoki guztiak kendu egingo dira.

➤ **13-ALTZA-BUENAVISTA:** 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera, ez da Buenavistatik jaitsiko eta ibilbide laburra egingo du Colon pasealekuraino.

Casares pasealekutik Boulevarderaino arteko geltoki guztiak kendu egingo dira.

Altza alderantz:

➤ **13-ALTZA:** Colon Pasealekura baino ez da iritsiko, eta ibilbide hasierako geldialdia Pinudi plazan edukiko du. **Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira, bai eta Jaialaitik Herrera Euskotreneira arteko guztiak ere** eta Pinudi, Herrera Pasealekura eta Renfe-Herrera lekualdatuko dira.

➤ **13-ALTZA-BUENAVISTA:** 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera; ez doa Buenavistatik. **Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira, bai eta Jaialaitik Arrizarrerainoko guztiak ere.** Pinudietara, Arriberrri-Santa Barbarar eta Jaialai-era lekualdatuko dira.

• **14-BIDEBIETA**

9:30etik 11:45era:

- Erdialderantz: Colon pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz-Pinudi plazan egingo du ibilbide bukaerako geldialdia.

Kursaaleko geltokia eta Gipuzkoa plazakoa kendu egingo dira.

- Bidebieta alderantz: ibilbide normala Mirakruz-Pinuditik.

Gipuzkoa plazako geltokia eta Askatasunaren hiribidekoa kendu egingo dira.

11:45etik 13:30era

- Erdialderantz: Juan XXIII kalean geldialdia egiterakoan, Trintxerperantz hartuko du saihebidearen bide berritik Garberarantz eta Colon pasealekura heltzeko (ibilbidea motzean).

Elosegi 283tik Ategorrieta 65era arteko geltokiak, Kurasaalekoa eta Gipuzkoa plazakoa kendu egingo dira eta Juan XXIII-ra, Zubiaurre pasealekura eta Kolonera lekualdatuko dira.

- Bidebieta alderantz: Mirakruzetik aurrera, Jaialaiko zubitik jarraituko du (L31 linearen geltokia), Zubiaurrera, Kotxetegieta eta Sibilia pasealekura, Beharkoko biribilguneraino; gero, Garberako biribilgunera, eta saihebidia hartuko du Trintxerperantz, eta Gomistegiko biribilgunetik irtingo da, eta Bidebieten sartuko.

Gipuzkoa plazako geltokia eta Askatasunaren hiribidea 7koa kendu egingo dira, bai eta Jaialaitik Elosegi 102ra arteko guztiak ere. Mirakruz, Dbus-Kotxerak, Jaialai (L31), Herrera 20 eta Juan XXIII izango dira egingo dituen geldialdiak.

13:30etik 16:30era:

- Erdialderantz, Colon pasealekutik, Santa Katalinatik, Okendo kaletik eta Bengoetxea kaletik zirkulatuko du, eta Gipuzkoa plazara iritsiko da.

Kurasaaleko geltokia kendu egingo da, eta Colon pasealekura lekualdatuko da.

- Bidebieta alderantz: ibilbide normala.

- **16-IGELDO**

7:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era

- Antiquo alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo du.

Boulevard 19ko geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino iritsiko dira.

Boulevard 19ko geltokia kendu egingo da.

9:30etik 13:30era:

Ez da zerbitzurik emango erdigune eta funikular artean.

Funikularra-Satrustegiren eta Igeldoko kanpinaren artean anezka zerbitzua egongo da.

Erdialdeko geltokiak eta Sanserrekakoak kendu egingo dira.

- **17-GROS-AMARA-MIRAMON**

11:45etik 13:30era

- Gros alderantz: Mirakruzetik joango da (L31 linearen geltokiak) Jaialaiko tuneleraino; Zubiaurre pasealekutik sartuko da, Sasianetik, Sibilia biribilgunean noranzko aldaketa egingo du, eta Mons pasealekutik eta Zubiaurretik jaitziko da Ategorrieta 31ra arte (ibilbide bukaerako geltokia).

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa, Groseko anbulatoriokoa, Nafarroa hiribidea 34koa eta Ategorrieta hiribidea 41ekoa kendu egingo dira eta Mirzkuzera eta Ategorrieta 31ra lekualdatuko dira.

- Amara alderantz: ohiko ibilbidea Ategorrieta 31tik aurrera.

Ategorrieta hiribidea 41eko geltokia kendu egingo da.

- **18-SEMINARIOA**

7:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era

- Antiguo alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo du.
Gipuzkoa plazako geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.
Gipuzkoa plazako geltokia kendu egingo da.

9:30etik 13:30era:

Ibilbide bukaerako geldialdia lekualdatuko da, eta Santa Katalina zubian egingo da.

Antiguo alderantz: **Gipuzkoako plazako geltokia, Urbieta 6koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira.**

Erdialderantz: **Zubieta plazako geltokia, Askatasunaren hiribidea 3koa, Okendo 5koa eta Gipuzkoa plazakoa** kendu egingo dira.

- **19-AIETE-BERA BERA**

7:00etatik 09:30 eta 13:30etik 16:30era

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.
Gipuzkoa plaza-Peñafloridako geltokia kendu egingo da.

- Aiete alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo du.
Gipuzkoa plaza-Peñafloridako geltokia kendu egingo da.

9:30etik 13:30era:

- Aiete alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Lizarra kalean egingo du.

Gipuzkoa plaza-Peñafloridako geltokia, Urbieta 6koa eta Larramendikoa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: **Marianistetako geltokia, Easo 27koa, Okendokoa eta Gipuzkoa Plaza-Peñafloridakoa** kendu egingo dira. Aiete 1era eta Lizarrara lekualdatuko dira.

- **21-MUTUALITATEAK**

7:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.
Boulevard 9ko geltokia kendu egingo da.

- Amara alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo du.
Boulevard 9ko geltokia kendu egingo da.

9:30etik 13:30era:

Amara alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina zubian egingo du.

Boulevard 9ko geltokia eta Urbieta 12koa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Ohiko ibilbidea egingo dute, eta soilik Santa Katalina zubiraino iritsiko da.
Okendo 11ko geltokia eta Boulevard 9koa kendu egingo dira.

- **23-ERRONDO-PUIO ETA 32-PUIO-ERRONDO**

9:30etik 13:30era:

- Erdialderantz: **Easo 27ko geltokia eta Urbieta 38koa kendu egingo dira.**

- Errondo alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 58tik aurrera. **Urbieta 38ko geltokia kendu egingo da.**

- **24-ALTZA-GROS-ANTIGUO**

11:45etik 13:30era

- Antiguo alderantz: Herrerako pasealekutik jaisterakoan, zuzen jarraituko du Txingurriantantz (Herrerako tunelean jiratu gabe), eta Garberarantz eta Intxaurrondorantz irtengo da; gero, Sibiliara, Mons pasealekura, Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta hiribidera eta Galtzada Nagusira, azkenean Colon pasealekura heltzeko. Handik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du. Antiguon ezin izango du Zumalakarragi eta Tolosa etorbidetik zirkulatu.

Herreratik Mariaren Bihotzera arteko geltoki guztiak eta Tolosa hiribidekoa eta Zumalakarregikoa kendu egingo dira eta Herrera-Renfera, Ategorrieta 31ra, Lugaritz-Euskotren-era eta Pio Barojara lekualdatu dira.

- Altza alderantz: ibilbide normala Pio Baroja 4tik.
Zumalakarregi 9ko geltokia kendu egingo da.

- **25-BENTA BERRI-AÑORGA**

7:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era

- Antiguo alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo du. Puntu horretatik aurrera, Bengoetxean jiratuko dute, eta Idiakez kaletik eta Askatasunaren hiribidetik joango da, eta gero ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Boulevard 17ko geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino iritsiko dira.

Boulevard 17ko geltokia kendu egingo da.

9:30etik 10:30era:

- Antiguo alderantz: Zapatariko biribilgunera iristean, Autobidean sartuko da, Aritzetarantz, eta Belartzako biribilgunean irtengo da. Belartzako poligonora sartuko da, eta hirugarren biribilgunean ibilbide bukaerako geldialdia egingo du (erregulazio denborarako geltokiaren ondoan).

Boulevard 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira, eta Santa Katalina zubira lekualdatu dira. Zumalakarregi hiribideko eta Tolosa hiribideko geltokiak kendu egingo dira eta Matia kalera, Benta Berri plazara, R. M. Azkuera eta Zarautz hiribidera eramango dira.
Tolosa hiribideko 138tik Errotazar-Amasorrainera arteko geltokietan ez da zerbitzurik egongo.



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN

- Erdialderantz: Belartza poligonotik irten eta gero autopista hartuko du, Arrizetarantz, eta Zapataritik aterako da Amerika plazarantz. Gero, Zumalakarregitik, Pio Barojatik, Izoztegitik, Pio XII.etik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik, Etxaidetik eta Okendotik jarraituko du.

Errekaldetik Añorga Txikira arteko geltokiak kendu egingo dira. Ondarretako geltokia, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 31koa eta Boulevard17ko kendu egingo dira, eta Esklabetara eta Santa Katalinara lekualdatuko dira.

10:30etik 11:45era:

Ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina zubian egingo da.

Antiguo alderantz: Santa Katalina zubitik aurrera, Frantzia pasealekutik joango da, eta geldialdia egingo du Norteko Geltokian, F.G. Lorcan, Agirre Lehendakari zubian, Zuaznabar kalean, (behin-behineko zutoina), Pio XII.ean eta Izoztegiko bidean. Gero, Pio Barojatik jaitsiko da Antiguorantz eta bere ibilbideei ekingo die berriro.

Boulevard 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira.

Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera desbideratu egingo da Satrustegitik, Pio Barojatik, Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (L17 linearen geltokiak) eta Santa Katalina zubitik. **Ondarretako geltokia Esklabetara lekualdatuko da. Zubieta plazako geltokia eta Askatasunaren hiribidea 31koa kendu egingo dira.**

Askatasunaren hiribidea 31ko geltokiak eta Okendo 5ekoak ez dute zerbitzurik izango.

11:45etik 13:30era

- Antiguo alderantz: Santa Katalina zubitik aurrera (ibilbide bukaerako geltokia), Frantzia pasealekutik, Urumea pasealekutik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegiko bidetik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak), Matia kaletik, R.M. Azkuetik eta Zarautz hiribidetik zirkulatuko du. Zapatariko biribilgunera iristean, Autopistan sartuko da, Arizetarantz, eta Belartzako biribilgunean irtengo da. Belartzako poligonora sartuko da, eta hirugarren biribilgunean ibilbide bukaerako geldialdia egingo du (erregulazio denborarako geltokiaren ondoan).

Boulevard 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira, eta Santa Katalina zubira lekualdatuko dira. Zumalakarregi hiribideko eta Tolosa hiribideko geltokiak kendu egingo dira eta Matia kalera, Benta Berri plazara, R. M. Azkuera eta Zarautz hiribidera eramango dira. Tolosa hiribideko 138tik Errotazar-Amasorrainera arteko geltokietan ez da zerbitzurik egongo.

- Erdialderantz: Belartza poligonotik irten eta gero autobidea hartuko du, Arrizetarantz, eta Zapataritik aterako da Amerika plazarantz. Gero, Lugaritzetik igoko da, Meloditik, Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia plazatik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (L17 linearen geltokiak) eta Santa Katalina zubitik (ibilbide bukaerako geltokia).

Errekaldetik Añorga Txikira arteko geltokiak kendu egingo dira. Tolosa hiribideko geltokia eta Zumalakarregikoa, Ondarretakoa, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 31koa, Okendokoa eta Boulevard 17koa ere kendu egingo dira.

- **26-AMARA-MARTUTENE**

7:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Boulevard 13ko geltokia kendu egingo da.

- Amara alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo du. Puntu horretatik aurrera Bengoetxea kaletik, Idiakenez kaletik eta Askatasunaren hiribidetik zirkulatuko du, eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Boulevard 13ko geltokia kendu egingo da.

9:30etik 13:30era:

Amara alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina zubian egingo du. Puntu horretatik aurrera, Frantzia pasealekutik, Norteko Geltokitik, Maria Cristina zubitik eta Primetik zirkulatuko du, eta Mendeurrenaren plazatik aurrera bere ohiko ibilbidea egingo du.

Boulevard 13ko geltokia eta Urbieta 6koa kendu egingo dira.

- Martutene alderantz: Ohiko ibilbidea egingo du, eta soilik Santa Katalina zubiraino iritsiko da.

Okendo 11ko geltokia eta Boulevard 13koa kendu egingo dira.

- **27-ALTZA-GROS-ANTIGUO**

11:45etik 13:30era

- Antiguo alderantz: Mikeleteetara iristean, Matia kalean jiratu eta R.M. Azkuetik eta Zarautz hiribidetik joango da, eta ibilbide bukaerako geldialdia Zarautz hiribidea 122an egingo du.

Zumalakarregi hiribideko geltokia eta Tolosa hiribidekoak kendu egingo dira.

- Altza alderantz: ibilbidea Zarautz hiribidea 122an jasiko du. Ategorrieta hiribidea-Jaiamai iristean (L31 linearen geltokia), Zubiaurretik jarraituko du, Kotxetegietatik eta Sibilia pasealekutik, Beharkoko biribilguneraino, eta gero Garberako biribigulnera, saihesbidera eta Txingurriko bidera. Handik, Herrerako pasealekutik gora egin, eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Jaiamaitik Herrera Euskotrenera arteko geltokiak kendu egingo dira.

- **28-AMARA-OSPITALEAK**

7:00etatik 9:30era eta 13:30etik 16:30era

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino iritsiko dira.

Boulevard 9ko geltokia kendu egingo da.

- Amara alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo du. Puntu horretatik aurrera Bengoetxea kaletik, Idiakenez kaletik eta Askatasunaren hiribidetik zirkulatuko du, eta gero ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Boulevard 9ko geltokia kendu egingo da.

9:30etik 13:30era:

- Amara alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina zubian egingo du. Puntu horretatik aurrera, Frantzia pasealekutik, Norteko Geltokitik, Maria Cristina zubitik, Primetik eta Morazatik zirkulatuko du, eta Urbieta 58ko geltokitik aurrea bere ibilbideari helduko dio berriro.

Boulevard 9ko geltokia eta Urbieta 12koa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Ohiko ibilbidea egingo dute, eta soilik Santa Katalina zubiraino iritsiko da.

Okendo 11ko geltokia eta Boulevard 9koa kendu egingo dira.

- **29-HEGO-INTXAURRONDO-SUR**

9:30etik 11:45era:

- Erdialderantz: Colon pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz-Pinudi plazan egingo du ibilbide bukaerako geldialdia.

Kursaaleko, Boulevardeko eta Askatasunaren hiribideko geltokiak kendu egingo dira.

- Intxaurrondo alderantz: ohiko ibilbidea Mirakruz-Pinuditik.

Boulevardeko geltokia eta Askatasunaren hiribidekoa kendu egingo dira.

11:45etik 13:30era

- Erdialderantz: Colon pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz-Pinudi plazan egingo du ibilbide bukaerako geldialdia.

Kursaaleko, Boulevardeko eta Askatasunaren hiribideko geltokiak kendu egingo dira.

- Intxaurrondo alderantz: Mirakruz kaletik Jaialaiko tuneleraino jarraituko du (L31 linearen geltokiak) eta Maisu Arbosetik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Ez da geldituko Boulevard 15ean eta Askatasunaren hiribidea 15ean.

13:30etik 16:30era:

- Erdialderantz: Galtzada Nagusitik aurrera Colonetik jarraituko du, Santa Katalinatik, Okendotik eta Bengoetxea kaletik, eta Idiakez kalera iritsiko da (ibilbide bukaerako geltokia behin-behineko zutoinean).

Kursaaleko geltokia eta Boulevard 15ekoa kendu egingo dira.

- Intxaurrondo alderantz: ohiko ibilbidea Idiakez kaletik (ibilbide bukaerako geltokia).

Ez da geldituko Boulevard 15ean eta Askatasunaren hiribidea 15ean.

- **31-INTX.-OSPITALEAK-ALTZA:**

9:30etik 11:45era:

- Aiete alderantz: Lapurdi plazatik Colon pasealekura sartuko da (geltokia), Frantzia pasealekura, FG Lorcara, Agirre Lehendakariaren zubira, Pio XII.era eta Antso Jakitunaren kalera, eta Easo kaletik Lizarra kaleraino iritsiko da (geltokia behin-behineko zutoinean). Handik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.

Kursaaleko geltokia, Boulevardekoa, Urbieta 6koa eta Larramendikoa kendu egingo dira, eta Colon pasealekura eta Lizarra kalera lekualdatuko dira.

- Intxaurrondo alderantz: La Cumbretik Lazkano pasealekura, eta handik jaitsiko da, Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruetatik (L7 linearen geltokiak), eta Santa Katalina zubitik (geltokia behin-behineko zutoinean), eta Mirakruzetik ohiko ibilbidea egingo du.

Easo 27ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 15ekoa kendu egingo dira, eta Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

11:45etik 13:30era

- Aiete alderantz: Zubiaurre pasealekuko biribilgunean buelta emango du eta Zubiaurre pasealekutik Jaialairantz bueltatuko da (8 eta 29 lineen geldialdiak eginez), eta gero Galtzada Nagusira, Colon pasealekura (geldialdia), Frantzia pasealekura, Norteko Geltokira (geldialdia), FG Lorcara, Urumea pasealekura, Agirre Lehendakariaren zubira, Pio XII.era, Antso Jakitunera eta Easo kalera. Gero, Lizarra kalerantz jiratu egingo du (geltokia behin-behineko zutoinean) eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Mirakruz gainetik Larramendira arteko geltokiak kendu egingo dira.

- Intxaurrondo alderantz: 9:30etik 11:45era arteko ibilbide bera

13:30etik 16:30era:

- Aiete alderantz: Lapurdi plazatik aurrera, Colon pasealekutik jarraituko du, Santa Katalinatik, Okendo kaletik eta Bengoetxeatik, eta Gipuzkoa plazara iritsiko da (L14 linearen geltokia). Idiaketetik eta Askatasunaren hiribidetik jarraituko du, eta Urbieta 6tik aurrera ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Kursaaleko geltokia eta Boulevard 15ekoa kendu egingo dira.

- Intxaurrondo alderantz: ohiko ibilbidea.

- **33-LARRATXO-INTXAURRONDO-ANTIGUO-BERIO**

9:30etik 11:45era:

- Antiguo alderantz: Colon pasealekutik aurrera Frantzia pasealekutik jarraituko du, Norteko Geltokitik (geldialdia), F.G. Lorcatik, Urumea pasealekutik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegiko bidetik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak), Matia kaletik eta R.M. Azkuetik, eta Europa plazan ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa, Zubieta-San Martinekoa, Zumalakarregi 10ekoa, Antiguoko anbulatoriokoa eta Irakasle Eskolakoa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango dira (L16 linearen geltokiak), eta gero Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (L17 linearen geltokiak), Santa Katalina zubiraino (behin-behineko postea) eta gero bere ohiko ibilbideei helduko die berriro.

Ondarretako geltokia, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 31koa eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira.

11:45etik 13:30era

- Antiguo alderantz: Marrutxipi-Kotxetegiak geltokitik aurrera, Zubiaurre pasealekutik jarraituko du, Jaialaiko tuneletik, Ategorrieta hiribidetik eta Galtzada Nagusitik, Colon pasealekuraino. Frantziako pasealekutik jarraituko du, Norteko Geltokitik (geltokia), Federico Garcia Lorcatik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegitik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak), Matia kaletik, R.M.Azkuetik, eta Zarautz hiribidetik (Matia kaletik aurrera, L5 linearen ohiko geldialdiak egingo dira), Zarautz hiribidea 90eraino (Lorea). Ez da ez Beriora ez Igarara sartuko.

Ategorrietako 65 geltokia, Ategorrietako 41ekoa, Askatasunaren hiribidea 18koa, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira, bai eta Zumalakarregikoa, Tolosa hiribidekoa, Elhuyar plazakoa, Beriokoa eta Igarakoa ere.

- Larratxo alderantz: Zarautz hiribidea 90etik aurrera (Lorea) Amerika plazaraino jarraituko du; gero, Lugaritzetik igoko da, Meloditik, Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik,



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN

Foruetatik (L17 linearen geltokiak) eta Santa Katalina zubira iritsiko da (geldialdia). Ategorri eta hiribidea-Jaijalairaino jarraituko du (L31 linearen geltokia), Zubiaurre pasealekurantz sartuko da, eta Fernando Sasiain-Dbusetik aurrera bere ohiko ibilbideari ekingo dio.

Berioko eta Igarako geltokiak, Tolosa hiribidekoa eta Zumalakarregikoa, Ondarretakoa, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 21ekoa, Askatasunaren hiribidea 3koa, Jaijalaikoa eta Fernando Sasiaingoa kendu egingo dira.

- **35-ARRIOLA-AIETE-OSPITALEAK**

10:30ean ezin izango du Arriola aldera igaro. Ospitaleen alderantz zerbitzua egiten hasiko da Irakasle Eskolako geltokian.

10:30etik 11:45era:

- Arriola alderantz: Pio Barojatik zirkulatuko du, Matia kaletik, R. M. Azkuetik eta Europa Plazatik, eta Arriolarantz ibilbidea egiteari ekingo dio.

Zumalakarregi 10eko geltokia, Antiguoko anbulatoriokoa eta Irakasle Eskolakoa Matia kalera, Benta Berrira eta R.M. Azkuera lekualdatuko dira.

- Ospitaleen alderantz: ohiko ibilbidea.

11:45etik 13:30era

- Arriola alderantz: Pio Barojatik zirkulatuko du, Matia kaletik, R.M.Azkuetik eta Zarautz hiribidetik, eta ibilbide bukaerako geldialdia Zarautz hiribidea 90ean (Lorea) egingo du. **Arriola aldean ez da zerbitzurik egongo.**

Zumalakarregiko geltokia, Antiguoko anbulatoriokoa eta Irakasle Eskolakoa Matia kalera, Benta Berrira eta R.M. Azkuera lekualdatuko dira. Julianategiko geltokian, Elhuyar plazakoan eta Arriolako guztietan ez da zerbitzurik egongo.

- Ospitaleetarantz: Zarautz hiribidea 90etik aurrera (Lorea) Amerika plazaraino jarraituko du. Lugaritzetik igoko da, Meloditik, eta Pio Baroja jaitsiko da, eta Mikeleteetara iritsiko da. Han, ohiko bidea egingo du, Pio Baroja 4tik aurrera.

Arriolako geltokia, Elhuyar plazakoa, Tolosa hiribidekn eta Zumalakarregikoa kendu egingo dira.

- **36-SAN ROKE-ALDAKONEA:**

9:30etik 11:45era

- Matia kalera alderantz: ojiko ibilbidea.

- Aldakonea alderantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruzetik bere ibilbideari ekingo dio berrir.

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia kendu egingo da.

11:45etik 13:30era

- Matia alderantz: Iztuetatik Frantzia pasealekurantz egingo du bira (Norteko Geltokian geldituko da), eta handik Maria Cristina zubira, Prim kalera, Moraza kalera, Urbietara, Pedro Egañara eta Easora; Lizarra kalean jiratuko du, eta Arroka plazan bere ibilbideari ekingo dio.



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN

Euskadi plazako geltokia, Askatasunaren hiribidea 20koa eta Urbieta 12 eta 30koak kendu egingo dira.

- Aldakonea alderantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruzetik bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia kendu egingo da.

- **37-RODIL-ZORROAGA**

9:30etik 11:45era

- Zorroaga alderantz: Lapurdi plazatik Colon pasealekurantz sartu, eta Frantzia pasealekurantz jarraituko du, eta puntu horretatik bere ibilbideari helduko dio berriro.

Kursaaleko geltokia eta Gipuzkoa plazakoa kendu egingo dira, eta Colon pasealekura eta Norteko Geltokira lekualdatuko dira.

- Rodil alderantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruz kalerantz jarraituko du, eta bere ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia kendu egingo da.

De 11:45h a 13:30h

-Dirección Zorroaga: no podrá hacer el recorrido por Rodil. Desde la parada Mons-Marrutxipi, accede por Pº Zubiaurre, Avda. Ategorrieta y Gran Vía hasta Pº Colón (haciendo las paradas de la L8), Pº Francia y desde la Estación del Norte recupera su recorrido habitual.

Se suprimen las paradas de Rodil, Mariaren Bihotza, Kursaal, Plaza Gipuzkoa y Avda. Libertad 7.

- Dirección Rodil: recorrido normal hasta Fueros, no entra por Etxaide, y hace parada en Puente Santa Catalina (Poste provisional). Continúa hacia calle Miracruz recuperando su recorrido hasta Vasconia. Desde Jaialai (parada L31) accede por el Pº Zubiaurre a Fernando Sasiain. Luego dará la vuelta por el interior de Cocheras (parada cabecera en Mons-Marrutxipi, junto a Cocheras).

Se suprimen las paradas Avda. Libertad 3, Fernando Sasiain y Frontón de Ategorrieta.

- **38-TRINTXERPE-MOLINAO**

11:45etik 13:30era

- Molinao alderantz: Juan XXIII.eko geltokitik aurrera, Gomistegiko biribilgunerantz egingo du bira eta Saihesbideko bidera sartuko da, eta Garberako biribilgunetik Larratxora iritsiko da Txingurriko zonaldeetik. Hortik, ohiko ibilbidea egiten jarraituko du, baina Santa Barbarara iristean ez du Buenavistatik behera egingo eta Darietarantz jarraituko du, Berrako biribilguneraino.

Elosemi 111ko geltokia, Herrera Euskotrenekoa, San Luis plazakoa eta Txingurrikoa kendu egingo dira, bai eta Oletatik Molinao Gaineraino arteko guztiak ere.

-Trintxerpe alderantz: Berrako biribilgunetik, ohiko ibilbidea Larratxoraino. Garberako biribilgunera igoko da eta Saihesbidetik Gomistegiko biribilgunera irtengo da. Hortik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.

Molinao Gainetik Darieta 141era arteko geltokiak kendu egingo dira. Txingurri 40ko geltokia, Txingurri 29koa, Txingurri 7koa, Herrerakoa, Gaiztarrokoa eta Pasai San Pedro-Bidebietakoa ere kenduko dira.

41-GROS-EGIA-MARTUTENE

11:45etik 13:30era

- Gros alderantz: Ezingo du Zurriolatik eta Nafarroa hiribidetik zirkulatu. Euskadi plazatik aurrera Mirakruzetik jarraituko du (L31 linearen geltokiak). Ibilbide hasierako geltokia Jaialaiko tunelaren ondoan izango da. Denboraz iristen bada, Pinudi inguruan itxarongo du, traba gutxien egiten duen lekuan.

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa eta Groseko anbulatoriokoa kendu egingo dira.

- Martutene alderantz: Ategorrieta hiribidetik aurrera (L31 linearen geltokia), Jaialaiko tuneletik sartuko da, Zubiaurretik, Fernando Sasianetik, eta bere ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Groseko anbularioko geltokia, Nafarroa hiribidekoa 34koa eta Fernando Sasiainekoa kendu egingo dira.

- **42-ALDAPA-EGIA:**

9:30etik 13:30era gutxi gorabehera

- Erdialderantz: Colon pasealekutik Frantzia pasealekurantz jarraituko du, eta gero M. Cristina zubira eta Foruen pasealekura, Santa Katalina zubiraino (ibilbide bukaerako geltokia).

Okendo 18ko geltokia kendu egingo da.

- Egia alderantz: Santa Katalina zubitik (ibilbide bukaerako geltokia) Egiarantz bere ohiko ibilbideari ekingo dio berriro.

Okendo 18ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 7koa kendu egingo dira.

- **45-RENFE-BUS GELT.-ANTIGUA-AIETE:**

9:30etik 11:45era

- Antiguo alderantz: Norteko Geltokitik aurrera F.G. Lorcatik jarraituko du, Urumea pasealekutik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegiko bidetik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak), Matia kaletik eta R.M. Azkuetik, eta Europa plazan ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 18ko geltokia, Urbietako 20koa, Zubieta-San Martinekoa, Zumalakarregi 10ekoa, Antiguoko anbulatoriokoa eta Irakasle Eskolakoa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango dira (L16 linearen geltokiak), eta gero Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (L17 linearen geltokiak), Santa katalina zubiraino, eta gero bere ohiko ibilbideei helduko die berriro.

Ondarretako geltokia, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 31koa eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira.

11:45etik 13:30era

- Antiguo alderantz: Frantzia pasealekutik aurrera, F.G. Lorcatik jarraituko du, Urumea pasealekutik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegiko bidetik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak),



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN

Matia kaletik eta R.M. Azkuetik (L5 linearen geltokiak) Zarautz hiribidetik jarraituko du, eta Amerika plazatik aurrera ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa, Zubieta-San Martinekoa, Zumalakarregi 10ekoa, Antiguoko anbulatoriokoa, Irakasle Eskolako, Unibertsitatekoa, Tolosa 112koa eta Tolosa 138koa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Amerika plazara iristean, norabide aldaketa egingo du, Lugaritzetik igoko da, Meloditik, Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik eta Foruetatik (L17 linearen geltokiak), Santa Katalina zubiraino (geldialdia), eta Norteko Geltokiraino jarraituko du.

Tolosa hiribideko geltokia, eta Zumalakarregikoa, Ondarretakoa, Zubieta plazakoa eta Askatasunaren hiribidea 31koa kendu egingo dira.

- **46 SAN ANTONIO- MORLANS:**

9:30etik 11:45era

- Morlans alderantz: ohiko ibilbidea.

- San Antonio alderantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruzetik bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia kendu egingo da.

11:45etik 13:30era

- Morlans alderantz: San Antonio-Montesolen ez da zerbitzurik egongo. Zubiaurre zubiaren geltokitik (L31 linearen geltokia) aurrera, Zubiaurre pasealekutik Jaialairantz itzuliko da (8 eta 29 lineen geltokietan geldituko da), eta, gero, Galtzada Nagusira eta Colon pasealekura. Frantzia pasealekutik jarraituko du, Norteko Geltokitik, Prim kaletik, Morazatik, Easotik eta san Bartolometik, eta Urbieta 38an ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

San Antonio-Montesol eremuko geltoki guztiak kendu egingo dira, bai eta Mirakruz Gainetik Mariaren Bihotzeraino artekoak, Askatasunaren hiribidea 20koa eta Urbieta 12koa ere.

- San Antonio alderantz: Maria Cristina zubiaren geltokitik aurrera Santa Katalina zubirantz jarraituko du (geltokia behin-behineko zutoinean); gero, Mirakruzetik jarraituko du, eta Jaialaiko tunelera iristean Zubiaurretik sartuko da, Intxaurrendoko geltokiko biribilguneraino iritsiko da eta Zubiaurre zubian egingo du ibilbide bukaerako geldialdia (L31).

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia eta Jaialaitik Parada Baserria 70era artekoak kendu egingo dira.

- **47-ATOTXAERREKA**

9:40tik 10:40ra: Zerbitzurik gabe

10:40tik 11:45era: Minbiziaren aurkako lasterketa dela eta, ezingo da Satrustegi-Funikularrean sartu.

11:45etik 13:30era

- Antiguoko alderantz: Errotaburutik aurrera, Amerika plazatik joango da eta Lugaritzetik igoko da; gero, Pio Barojatik jaitsiko da, eta ibilbide amaierako geldialdia Pio Baroja 5ean egingo du. Autobusa hutsik dagoela, Miramar jauregiaren ondoan (Mikeleteak) erreserbatutako lekuan itxarongo du denbora batean.

Amerika plazako geltokia, Tolosa 111ekoa, Unibertsitatekoa, Irakasle Eskolakoa, Zumalakarregi 21ekoa, Esklabetakoa, Ondarretakoa, Satrustegi lekoa eta Ilkoa eta Funikularrekoa kendu egingo dira. Errotaburu 5era eta Matiara lekualdatuko dira.

- Atotxaerreka alderantz: irteerako ordua iristean, Mikeleteetatik Matia kalerantz jiratuko du, eta R. M. Azkue eta Zarautz hiribidetik jarraituko du, Amerika plazaraino. Errotaburutik Zuatzu eta Atotxaerrekara igoko da, eta Añorga Txikiko biribilgunean noranzko aldaketa egingo du. Ezingo da zirkulatu Añorga Txiki eta Arzakenea artean.

Funikularreko geltokia, Iruñekoa, Antiguoko anbulatoriokoa, Irakasle Unibertsitatekoa, Tolosa 112koa eta Tolosa 138koa kendu egingo dira. Matiara, Benta Berri plazara, R.M. Azkuera, R.M. Azkue 32ra, Zarautz 90era, Zarautz 122ra, Infernura eta Añorga Txikiko eta Arzakerenako guztietara lekualdatuko dira.

- **TB6**

Zerbitzurik gabe 11:45etik 13:30era

